
2022.gada 2.ceturksnī turpina pieaugt tūristu skaits 

 

 Saskaņā ar jaunākajiem Centrālās statistikas pārvaldes (CSP) datiem šī gada 

2.ceturksnī (no aprīļa līdz jūnijam) Jūrmalā nakšņoja 57 214 tūristu, kas ir 137,4% 

vairāk nekā pērn šajā laika periodā. Lai gan tas joprojām ir par 19,2% mazāk nekā pirms 

pandēmijas 2019. gada 2. ceturksnī, tendence ir pozitīva. 2022.gada 2.ceturksnī ir 

palielinājies arī nakšņojumu skaits – tūristi pavadīja 125 166 naktis jeb 89,1% vairāk 

nekā pērn šajā laika periodā. Kā arī – Jūrmala arvien ir bijis otrs iecienītākais 

galamērķis ārvalstu (9,6% no kopējā tūrista skaita) un vietējo (11,1% no kopējā tūrista 

skaita) tūristu vidū uzreiz aiz galvaspilsētas. Jūrmala ir nostiprinājusi savu tūrisma 

tirgus daļu kā tūrisma galamērķis, jo pērn 2.ceturksnī pilsētas naktsmītnēs nakšņoja 

10,3% vietējo un 7,3% ārvalstu tūristu no kopējā tūristu skaita valstī. 

 2022.gada 2.ceturksnī Jūrmalas tūristu mītnēs tika apkalpoti 27 840 ārvalstu 

tūristi (48,7% no kopējā tūristu skaita), kas ir par apmēram par 780% vairāk nekā pērn 

šajā laika periodā. Visvairāk viesu tika uzņemts no Latvijas (51,3%), Lietuvas (20,4%), 

Igaunijas (8,6), Krievijas (2,6%), Vācijas (2,6%) un Somijas (2,1%). 

Tūristu ģeogrāfiskā segmentācija 2022.gada 2.ceturksnī (no aprīļa līdz jūnijam): 

Nr.p.k. Valsts Tūristu 

skaits 

Procentuālais 

pieaugums/ 

samazinājums 

salīdzinot ar 2021. gada  

2. ceturksni 

Procentuālais 

pieaugums/ 

samazinājums 

salīdzinot ar 2019. gada  

2. ceturksni 

1. Latvija 29 374 +40,3% +39,0% 

2. Lietuva 11 669 +838,8% +41,3% 

3. Igaunija 4 928 +1358% -25,5% 

4. Krievija 1 509 +255,1% -90,4% 

5. Vācija 1 468 +941,1% -49,3% 

6. Somija 1 215 +3950,0% -57,4% 

7. Ukraina 676 +801,3% -62,9% 

8. Kipra 614 +7575,0% +1654,3% 

9. Lielbritānija 544 +547,6% -33,0% 

10. Baltkrievija 502 +1040,9% -76,9% 

 

Jūrmalā lielākais viesu skaits ir bijis jūnija mēnesī (25 548 tūristi), taču lielākais 

pieaugums novērojams aprīlī un maijā. Tāpat kā visā ceturksnī kopā, tā arī pa 

mēnešiem, lielākais tūristu skaits bijis no Baltijas valstīm. Vidējais uzturēšanās ilgums 

naktsmītnēs ir bijis 2,2 naktis, kas ir salīdzinoši vairāk nekā valstī vidējais rādītājs – 1,8 

naktis. Noslogojums naktsmītnēs sasniedza 41,9%, kas ir par 18,7% augstāks rādītājs 

nekā pērn. Lielākais noslogojums bijis kūrortviesnīcās, kur tas sasniedza 59,8%. 

Deviņas no visām naktsmītnēm, kas regulāri iesniedz datus Centrālai statistikas datu 

pārvaldei, šajā pārskata periodā datus neiesniedza, jo sešas no tām nedarbojas ārpus 

sezonas laikā vai atrodas dīkstāvē un trīs naktsmītnes ir pārtraukušas savu darbību. 



Covid-19 pandēmijas radītā situācija ir nostabilizējusies un ceļošana uz vairums 

galamērķiem atkal ir kļuvusi brīvāka, radot plašākas ceļošanas iespējas. Novērojama 

pozitīva tendence un pamazām tūristu skaits tuvojas 2019.gada līmenim. Netipiski 

lielais tūristu skaita pieaugums no Kipras skaidrojams ar sporta grupas dalībnieku 

ilgstošu uzturēšanos jūnija mēnesī Jūrmalā.  

2022. gada 1.pusgada griezumā tika novērots tūristu skaita pieaugums 146,6% 

apmērā. Uzlabojoties pandēmijas radītajai situācijai, tūristu skaits pieaudzis no visām 

valstīm. Joprojām vietējie tūristi ir bijis nozīmīgākais tirgus.  

  

  

 

 

 


